NE8000
中压变频器
250kW-20000kW
OEM
客户
国家/地区
台驱动器
员工

WWW.NIDEC-CT.COM 4
命名规则
NE8000X-XXXX-XX-XX+XXX+……+XXX
可选项代码 n
可选项代码 1
M 表示无内置旁路柜一体机
MS 表示有内置手动旁路柜一体机
MA 表示有内置自动旁路柜一体机
省略表示分体机
此数字表示输出电压，06K 表示 6kV，10K 表示 10kV
此数字表示输出容量，单位为 kVA，参见型号参数表
A 表示异步通用变频系列；S 表示同步通用变频系列；B
表示异步皮带机专用变频系列；D 表示同步皮带机专用
变频器系列；F 表示异步机四象限变频系列；G 表示同
步机四象限变频系列；P 表示异步机同期无扰切换变频
软启系列；Q 表示同步机同期无扰切换变频软启系列
8000 表示完美无谐波中压变频器
NE 表示节能型变频器系列产品
选项说明：
防凝露控制套件—PCCU
电机差动保护套件—MDPU
特殊选项—TXXX
UPS 不间断电源—UPS
直流电力逆变器—DPS
通讯接口模块—PBDP； ETH； GPRS
后台监控软件—MTXX
例：NE8000S-1000-06K-MS+UPS 表示该变频器为 6kV 输出，额定容量 1000kVA，带内置手动旁路
柜，配置 UPS 不间断电源，用于同步电机。变频器结构形式为一体机。
WWW.NIDEC-CT.COM 5
技术参数
中压输入
电压范围 6kV（-20%～+15%），10kV（-20%～+15%）
频率范围 50/60Hz±10%
中压输出
输出电压 0～6 kV，0～10kV
输出频率及精度 0～50/60Hz，0.01Hz
输出波形 多电平 PWM 正弦波，总谐波畸变率 THD < 4%
性能
效率 额定负载时逆变效率>98.5%，含变压器的整机效率>97%
功率因数 20%以上负载时>0.95， 额定负载时>0.97
输出过载能力 120%/1min，150%/2s，160%立即保护
电源允许掉电时间 满载持续数个电源周期，轻载时时间更长
平均无故障运行时间 >100000h
控制
控制方式 磁通优化空间矢量正弦波 PWM 控制
加减速时间 1-900s
开关量输入/输出 9 路/12 路（可扩展）
模拟量输入 2 路（可选 0-10V，4～20mA） （可扩展）
模拟量输出 2 路（可选 0～10V，4～20mA） （可扩展）
通讯 RS485 接口，遵循 Modbus 协议，可选 Profibus-DP 和以太网等接口
控制电源
励磁控制
（同步机专用）
控制方式 变频器自动励磁调节、手动励磁调节、多段速励磁调节、外部励磁
调节
环境
使用场所 室内，无爆炸性或腐蚀性气体，无导电粉尘，无油污
运行环境温度 0～+40℃
储运温度 -40℃～+70℃
环境湿度 <90%（无凝露）
海拔高度 ≤1000 米，高于 1000 米需降额使用
其它
保护功能 过电流，过载，短路，三相电流不平衡，瞬时掉电，输入、输出缺
相，过压，欠压，本体过热，变压器过热，外部故障停机，功率单
元自动旁路
冷却方式 强迫风冷，自带冷却风机
用户界面 全中文操作（可选多国语言），10 寸全真彩色显示触摸屏
防护等级 柜体 IP31，风机 IP20
噪音 <75dB（A）
产品结构
NE8000 中压变频器根据容量不同有一体机和分体机两种结构形式。一体机将变压器、单元、控制、
工频旁路等部分集成在一个柜体中，按功能分区，体积小巧；分体机将变压器、单元&控制、工频旁路
等分柜装配，现场并柜使用。
单相220V AC/5kVA;三相380V AC/30kVA
WWW.NIDEC-CT.COM 6
一体机产品示图 分体机产品示图
产品型号
变频器额定
容量（KVA）
适配电机额定
功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-0315-10K-M 315 250 18
2590X1600X2480
2550
NE8000A-0350-10K-M 350 280 20 2600
NE8000A-0375-10K-M 375 300 22 2630
NE8000A-0400-10K-M 400 315 23 2630
NE8000A-0425-10K-M 425 335 24 2655
NE8000A-0450-10K-M 450 355 26 2680
NE8000A-0475-10K-M 475 375 27 2705
NE8000A-0500-10K-M 500 400 29 2730
NE8000A-0530-10K-M 530 425 31 2755
NE8000A-0560-10K-M 560 450 32 2780
NE8000A-0600-10K-M 600 475 34 2810
NE8000A-0630-10K-M 630 500 36 2840
NE8000A-0680-10K-M 680 530 38 2880
NE8000A-0700-10K-M 700 560 40 2900
NE8000A-0750-10K-M 750 600 43 2960
NE8000A-0800-10K-M 800 630 45 2930
NE8000A-0850-10K-M 850 670 48 2970
NE8000A-0900-10K-M 900 710 51 3010
NE8000A-0950-10K-M 950 750 54 3060
1  型号参数表
NE8000 系列中压变频器 10kV 输出等级
WWW.NIDEC-CT.COM 7
产品型号
变频器额定
容量（KVA）
适配电机额定
功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-1000-10K-M 1000 800 58 3100
NE8000A-1050-10K-M 1050 850 61 3140
NE8000A-1120-10K-M 1120 900 65 3180
NE8000A-1200-10K-M 1200 950 68 3230
NE8000A-1250-10K-M 1250 1000 72 3300
NE8000A-1400-10K-M 1400 1120 81 3410
NE8000A-1600-10K-M 1600 1250 90 3540
NE8000A-1750-10K-M 1750 1400 101
2740X1725X2500
4670
NE8000A-2000-10K-M 2000 1600 115 4820
NE8000A-2250-10K-M 2250 1800 130 5070
NE8000A-2500-10K-M 2500 2000 144 5320
NE8000A-0315-10K-MS 315 250 18
2590X1600X2480
2640
NE8000A-0350-10K-MS 350 280 20 2690
NE8000A-0375-10K-MS 375 300 22 2720
NE8000A-0400-10K-MS 400 315 23 2720
NE8000A-0425-10K-MS 425 335 24 2745
NE8000A-0450-10K-MS 450 355 26 2770
NE8000A-0475-10K-MS 475 375 27 2795
NE8000A-0500-10K-MS 500 400 29 2820
NE8000A-0530-10K-MS 530 425 31 2845
NE8000A-0560-10K-MS 560 450 32 2870
NE8000A-0600-10K-MS 600 475 34 2900
NE8000A-0630-10K-MS 630 500 36 2930
NE8000A-0680-10K-MS 680 530 38 2970
NE8000A-0700-10K-MS 700 560 40 2990
NE8000A-0750-10K-MS 750 600 43 3050
NE8000A-0800-10K-MS 800 630 45 3020
NE8000A-0850-10K-MS 850 670 48 3060
NE8000A-0900-10K-MS 900 710 51 3100
NE8000A-0950-10K-MS 950 750 54 3150
NE8000A-1000-10K-MS 1000 800 58 3190
NE8000A-1050-10K-MS 1050 850 61 3230
NE8000A-1120-10K-MS 1120 900 65 3270
NE8000A-1200-10K-MS 1200 950 68 3320
NE8000A-1250-10K-MS 1250 1000 72 3390
NE8000A-1400-10K-MS 1400 1120 81 3500
NE8000A-1600-10K-MS 1600 1250 90 3630
NE8000A-1750-10K-MS 1750 1400 101
2740X1725X2500
4775
NE8000A-2000-10K-MS 2000 1600 115 4925
WWW.NIDEC-CT.COM 8
产品型号
变频器额定
容量（KVA）
适配电机额定
功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-2250-10K-MS 2250 1800 130 5175
NE8000A-2500-10K-MS 2500 2000 144 5425
NE8000A-0315-10K-MA 315 250 18
2740X1600X2480
2735
NE8000A-0350-10K-MA 350 280 20 2785
NE8000A-0375-10K-MA 375 300 22 2815
NE8000A-0400-10K-MA 400 315 23 2815
NE8000A-0425-10K-MA 425 335 24 2840
NE8000A-0450-10K-MA 450 355 26 2865
NE8000A-0475-10K-MA 475 375 27 2890
NE8000A-0500-10K-MA 500 400 29 2915
NE8000A-0530-10K-MA 530 425 31 2940
NE8000A-0560-10K-MA 560 450 32 2965
NE8000A-0600-10K-MA 600 475 34 2995
NE8000A-0630-10K-MA 630 500 36 3025
NE8000A-0680-10K-MA 680 530 38 3065
NE8000A-0700-10K-MA 700 560 40 3085
NE8000A-0750-10K-MA 750 600 43 3145
NE8000A-0800-10K-MA 800 630 45 3115
NE8000A-0850-10K-MA 850 670 48 3155
NE8000A-0900-10K-MA 900 710 51 3195
NE8000A-0950-10K-MA 950 750 54 3245
NE8000A-1000-10K-MA 1000 800 58 3285
NE8000A-1050-10K-MA 1050 850 61 3325
NE8000A-1120-10K-MA 1120 900 65 3365
NE8000A-1200-10K-MA 1200 950 68 3415
NE8000A-1250-10K-MA 1250 1000 72 3485
NE8000A-1400-10K-MA 1400 1120 81 3595
NE8000A-1600-10K-MA 1600 1250 90 3725
NE8000A-1750-10K-MA 1750 1400 101
2890X1725X2500
4880
NE8000A-2000-10K-MA 2000 1600 115 5030
NE8000A-2250-10K-MA 2250 1800 130 5280
NE8000A-2500-10K-MA 2500 2000 144 5530
产品型号
变频器额定
容量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-2800-10K 2800 2250 162
4600X1360Xx2718
7350
NE8000A-3150-10K 3150 2500 180 8550
NE8000A-3500-10K 3500 2800 202 8950
WWW.NIDEC-CT.COM 9
产品型号
变频器额定
容量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-4000-10K 4000 3150 227
5000X1610X2945
9400
NE8000A-4500-10K 4500 3550 256 9950
NE8000A-4650-10K 4650 3700 267 11200
NE8000A-5000-10K 5000 4000 289 13050
NE8000A-5600-10K 5600 4500 325
6000X1610X2915
13550
NE8000A-6300-10K 6300 5000 361 14050
NE8000A-7000-10K 7000 5600 404 14850
NE8000A-8000-10K 8000 6300 455 14950
NE8000A-9000-10K 9000 7100 512
咨询本公司
NE8000A-10000-10K 10000 8000 577
NE8000A-11500-10K 11500 9100 649
NE8000A-12500-10K 12500 10000 722
NE8000A-16000-10K 16000 12500 920
NE8000A-22500-10K 19000 15000 1100
NE8000A-11500-10K 22500 18000 1300
NE8000A-25000-10K 25000 20000 1450
旁路柜选型表
产品名称 产品型号 额定电流（A） 尺寸（W*D*H） 额定电压（KV） 重量（Kg）
手动一拖
一旁路柜
NE8000-MSP0400-A-06K-Ⅱ
400
790X1400X2030
6 425
NE8000-MSP0400-A-10K-Ⅱ 10 425
NE8000-MSP0630-A-06K-Ⅱ
630
6 425
NE8000-MSP0630-A-10K-Ⅱ 10 425
NE8000-MSP1250-A-06K-Ⅱ
1250
6 450
NE8000-MSP1250-A-10K-Ⅱ 10 450
手动一拖
二旁路柜
NE8000-MSP0400-AB-06K-Ⅱ
400
1540X1400X2030
6 850
NE8000-MSP0400-AB-10K-Ⅱ 10 850
NE8000-MSP0630-AB-06K-Ⅱ
630
6 850
NE8000-MSP0630-AB-10K-Ⅱ 10 850
NE8000-MSP1250-AB-06K-Ⅱ
1250
6 900
NE8000-MSP1250-AB-10K-Ⅱ 10 900
自动一拖
一旁路柜
NE8000-ASP0250-A-06K-Ⅳ
250
940X1400X2030
6 550
NE8000-ASP0250-A-10K-Ⅳ 10 560
NE8000-ASP0400-A-06K-Ⅳ
400
6 550
NE8000-ASP0400-A-10K-Ⅳ 10 560
NE8000-ASP0630-A-06K-Ⅳ
630
6 575
NE8000-ASP0630-A-10K-Ⅳ 10 585
自动一拖 NE8000-ASP0250-AB-06K-Ⅳ 250 1840X1400X2030 6 1100
WWW.NIDEC-CT.COM 10
产品名称 产品型号 额定电流（A） 尺寸（W*D*H） 额定电压（KV） 重量（Kg）
二旁路柜 NE8000-ASP0250-AB-10K-Ⅳ 10 1120
NE8000-ASP0400-AB-06K-Ⅳ
400
6 1100
NE8000-ASP0400-AB-10K-Ⅳ 10 1120
NE8000-ASP0630-AB-06K-Ⅳ
630
6 1150
NE8000-ASP0630-AB-10K-Ⅳ 10 1170
NE8000系列中压变频器 6kV输出等级
产品型号
变频器额定容
量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-0315-06K-M 315 250 30
2240X1600X2470
2200
NE8000A-0350-06K-M 350 280 34 2250
NE8000A-0375-06K-M 375 300 36 2280
NE8000A-0400-06K-M 400 315 38 2280
NE8000A-0425-06K-M 425 335 40 2305
NE8000A-0450-06K-M 450 355 43 2330
NE8000A-0475-06K-M 475 375 45 2355
NE8000A-0500-06K-M 500 400 48 2380
NE8000A-0530-06K-M 530 425 51 2405
NE8000A-0560-06K-M 560 450 54 2430
NE8000A-0600-06K-M 600 475 57 2460
NE8000A-0630-06K-M 630 500 60 2490
NE8000A-0680-06K-M 680 530 64 2530
NE8000A-0700-06K-M 700 560 67 2550
NE8000A-0750-06K-M 750 600 72 2610
NE8000A-0800-06K-M 800 630 76 2580
NE8000A-0850-06K-M 850 670 81 2620
NE8000A-0900-06K-M 900 710 85 2660
NE8000A-0950-06K-M 950 750 90 2730
NE8000A-1000-06K-M 1000 800 96
2390X1725X2500
3060
NE8000A-1050-06K-M 1050 850 102 3100
NE8000A-1120-06K-M 1120 900 108 3150
NE8000A-1200-06K-M 1200 950 114 3220
NE8000A-1250-06K-M 1250 1000 120 3330
NE8000A-1400-06K-M 1400 1120 135 3460
NE8000A-1600-06K-M 1600 1250 150 4300
NE8000A-0315-06K-MS 315 250 30
2240X1600X2470
2285
NE8000A-0350-06K-MS 350 280 34 2335
NE8000A-0375-06K-MS 375 300 36 2365
NE8000A-0400-06K-MS 400 315 38 2365
WWW.NIDEC-CT.COM 11
产品型号
变频器额定容
量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-0425-06K-MS 425 335 40 2390
NE8000A-0450-06K-MS 450 355 43 2415
NE8000A-0475-06K-MS 475 375 45 2440
NE8000A-0500-06K-MS 500 400 48 2465
NE8000A-0530-06K-MS 530 425 51 2490
NE8000A-0560-06K-MS 560 450 54 2515
NE8000A-0600-06K-MS 600 475 57 2545
NE8000A-0630-06K-MS 630 500 60 2575
NE8000A-0680-06K-MS 680 530 64 2615
NE8000A-0700-06K-MS 700 560 67 2635
NE8000A-0750-06K-MS 750 600 72 2695
NE8000A-0800-06K-MS 800 630 76 2665
NE8000A-0850-06K-MS 850 670 81 2705
NE8000A-0900-06K-MS 900 710 85 2745
NE8000A-0950-06K-MS 950 750 90 2815
NE8000A-1000-06K-MS 1000 800 96
2390X1725X2500
3150
NE8000A-1050-06K-MS 1050 850 102 3190
NE8000A-1120-06K-MS 1120 900 108 3240
NE8000A-1200-06K-MS 1200 950 114 3310
NE8000A-1250-06K-MS 1250 1000 120 3420
NE8000A-1400-06K-MS 1400 1120 135 3550
NE8000A-1600-06K-MS 1600 1250 150 4390
NE8000A-0315-06K-MA 315 250 30
2390X1600X2470
2380
NE8000A-0350-06K-MA 350 280 34 2430
NE8000A-0375-06K-MA 375 300 36 2460
NE8000A-0400-06K-MA 400 315 38 2460
NE8000A-0425-06K-MA 425 335 40 2485
NE8000A-0450-06K-MA 450 355 43 2510
NE8000A-0475-06K-MA 475 375 45 2535
NE8000A-0500-06K-MA 500 400 48 2560
NE8000A-0530-06K-MA 530 425 51 2585
NE8000A-0560-06K-MA 560 450 54 2610
NE8000A-0600-06K-MA 600 475 57 2640
NE8000A-0630-06K-MA 630 500 60 2670
NE8000A-0680-06K-MA 680 530 64 2710
NE8000A-0700-06K-MA 700 560 67 2730
NE8000A-0750-06K-MA 750 600 72 2790
NE8000A-0800-06K-MA 800 630 76 2760
NE8000A-0850-06K-MA 850 670 81 2800
WWW.NIDEC-CT.COM 12
产品型号
变频器额定容
量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-0900-06K-MA 900 710 85 2840
NE8000A-0950-06K-MA 950 750 90 2910
NE8000A-1000-06K-MA 1000 800 96
2540X1725X2500
3250
NE8000A-1050-06K-MA 1050 850 102 3290
NE8000A-1120-06K-MA 1120 900 108 3340
NE8000A-1200-06K-MA 1200 950 114 3410
NE8000A-1250-06K-MA 1250 1000 120 3520
NE8000A-1400-06K-MA 1400 1120 135 3650
NE8000A-1600-06K-MA 1600 1250 150 4490
产品型号
变频器额定容
量（KVA）
适配电机额
定功率（KW）
适配电机额
定电流（A）
整机尺寸（W*D*H）
高度已含风机
重量（Kg）
NE8000A-1750-06K 1750 1400 168
3850X1360X2580
5950
NE8000A-2000-06K 2000 1600 192 8200
NE8000A-2250-06K 2250 1800 217
4550X1610X2915
8400
NE8000A-2500-06K 2500 2000 241 8650
NE8000A-2800-06K 2800 2250 270 8950
NE8000A-3150-06K 3150 2500 301 10600
NE8000A-3500-06K 3500 2800 337
5000X1610X2945
11000
NE8000A-4000-06K 4000 3150 379 11700
NE8000A-4500-06K 4500 3550 427 12200
NE8000A-4650-06K 4650 3700 445 12700
NE8000A-5000-06K 5000 4000 481
咨询本公司
NE8000A-5600-06K 5600 4500 541
NE8000A-6300-06K 6300 5000 601
NE8000A-7000-06K 7000 5600 674
NE8000A-8000-06K 8000 6300 760
NE8000A-9000-06K 9000 7100 860
NE8000A-10000-06K 10000 8000 965
NE8000A-11500-06K 11500 9100 1110
NE8000A-12500-06K 12500 10000 1200
选型表说明
1、设备尺寸及重量仅供参考，如有变动，恕不另行通知；
2、为了保证中压变频器设备的长期稳定可靠运行，延长设备的使用寿命，考虑变频器室冷却的热
交换功率时，应留有足够余量，建议按变频器额定功率的 4%来设计变频器室的冷却交换功率。变频器